
2025 年 7 月 2 日 

お客様各位 

ハウスプラス中国住宅保証株式会社 

 

サービス料金改定のご案内 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

2025 年 4 月１日の建築基準法改正による業務量の増大により、弊社の業務

全般において審査に遅延が生じております。迅速な対応に務めておりますが、

申請の混雑等によりお客様へご満足いただけるサービスの提供が難しくなるこ

とが懸念されております。 

 

つきましては、現在のサービス品質を維持しつつ、将来も引き続き同品質の

サービスをご提供させていただくために、以下のサービスについて料金の改定

を実施させていただくことになりました。お客様にはご負担をおかけすること

になりますが、今後もより一層サービス向上に努めてまいりますので、何卒ご

理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記  

１．料金改定となるサービス 

賃貸住宅融資（省エネ住宅・サービス付き高齢者向け住）・まちづくり融資 

 

２．新料金の適用日 

2025 年８月 1 日以降の申請受付分より 

以上 




